
Определение № К14/19-01

о назначении дела № К14/19 к рассмотрению

 

03 февраля 2014                                                                                            г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 29.01.2014 № 51 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения администрацией г.Ишима (627750,
Тюменская обл., г.Ишим, ул. Гагарина, д. 67) ч. 1, 3  ст. 15 Федерального закона РФ
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося в:

1) принятии муниципальных правовых актов в сфере организации ритуальных услуг,
не допускающих конкуренцию на данном рынке услуг, поскольку их действие
направлено исключительно на регулирование правоотношений, одной из сторон в
которых выступает МУП г.Ишима «Ритуальные услуги»:

- Правил погребения и содержания мест захоронения, утв. постановлением
администрации г.Ишима от 15.09.2009 №1413;

- Положения о формировании стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории г.Ишима, утв.
постановлением администрации г.Ишима от 26.09.2011 №1210;

- Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение затрат по
оказанию гарантированного перечня услуг по погребению, не возмещаемых
внебюджетными фондами и бюджетами иных уровней, утв. постановлением
администрации г.Ишима от 24.10.2011 №1336;

- Постановления администрации г.Ишима от 24.12.2012 №2181 об установлении
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, оказываемых МУП г.Ишима «Ритуальные услуги»;

2) наделении функциями органов местного самоуправления – МУП г.Ишима
«Ритуальные услуги» - по организации ритуальных услуг, а именно: выделение
земельных участков для захоронений, инвентаризация захоронений и обновление
книг захоронений, регистрация захоронений умерших, контроль за соблюдением
порядка захоронений, установление режима работы на муниципальных
кладбищах,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № К14/19 к рассмотрению на 04.03.2014г. в 14:30 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К14/19:



- в качестве ответчика – администрацию г.Ишима (627750, Тюменская обл., г.Ишим,
ул. Гагарина, д. 67);

- в качестве заинтересованного лица – МУП г.Ишима «Ритуальные услуги» (627750,
Тюменская обл., г. Ишим, ул. Аникинская, д.2).

3. Ответчику по делу № К14/19 – администрации г.Ишима - в соответствии со ст. 25
Закона о защите конкуренции представить в срок до 28.02.2014г. письменные
объяснения по вменяемому факту нарушения.

 

Председатель Комиссии                                                                      И.В. Поткина

 

 

Приказ

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К14/19 по признакам нарушения администрацией г.Ишима
(627750, Тюменская обл., г. Ишим, ул. Гагарина, 67) ч. 1, 3 ст. 15 Федерального
закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К14/19 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководителя  

управления

Члены комиссии:    Москвичева О.Н.  – начальник отдела; 

                                  Щеткова Н.С. –    главный специалист-эксперт;

            Олюнина Н.Ю. – специалист-эксперт;

               Степанова А.Е.  –    специалист-эксперт.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.                               



 

 


	Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководителя
	управления
	Члены комиссии:    Москвичева О.Н.  – начальник отдела;
	3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

